
Contacto

Correo Electrónico info@aeropuertodeteruel.com

Dirección Postal

Polígono De Tiro, 4
(44396) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02009503)-CON-03-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2019
a las 10:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio del Aeropuerto de Teruel
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S4400001F
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lwlw14UX8IIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto y Obra de nave logística en el Aeropuerto de Teruel

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45213351 - Trabajos de construcción de hangares de mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2019 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.
NIF A85058618
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 232.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 281.325 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 032019
Fecha de Formalización 02/05/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lwlw14UX8IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios. 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2019
Plazo de Formalización Hasta el 02/05/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía según se indica en el PCAP ANEXO XI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Según fórmula del PCAP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción la afección de la obra a la seguridad operacional. Seguimiento de la seguridad operacional de la obra.
Según PCAP ANEXO X Descripción detallada de la formación en Seguridad Operacional.

: 8.00Ponderación 
Justificación de los rendimientos de obra. Justificación del camino crítico. Según PCAP ANEXO X

: 7.00Ponderación 
Programa trabajos incluyendo todas las actividades, según PCAP ANEXO X Incorporación de aspectos
relacionados con la mejora de la eficiencia energética en el proyecto

: 5.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2FW0iwMQ0z6rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 444332-1556871723538 |  2019-404508 | vie, 03 may 2019 10:22:19:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82716599281780084009947761332604371237 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2FW0iwMQ0z6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

